

Protokół Nr .../2023
ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku
Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury
Fizycznej, Turystyki oraz Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich
z dnia 12 czerwca 2023 r.

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2022 rok
4. Raport o stanie Gminy Gołdap za rok 2022 – pytania i uwagi
5. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) udzielenia Burmistrzowi Gołdapi wotum zaufania
 - 2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2022 rok
 - 3) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gołdapi za rok 2022
 - 4) udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 650 w zakresie budowy chodnika w miejscowości Grabowo”
 - 5) wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości, położonej w Gołdapi przy ul. Kombatantów
 - 6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap, ograniczonego: ulicą Stadionową, prawym brzegiem rzeki Gołdapy, brzegiem Zalewu Ustronie w kierunku północnym do działki 408/2 , wschodnią granicą działki 408/2, 408/1, w dół zachodnią granicą działki 269/3, dalej w kierunku wschodnim do punktu styku działki 2018 z działką 386 i następnie północną granicą działki 386 do ulicy Stadionowej
6. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz Powitała członków komisji, pracowników urzędu, gości oraz media.

Do pkt 2

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.
Do porządku uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2022 rok. / Zarządzenie Nr 1833/III/2023 z dnia 28 marca 2023 roku/.

Do pkt 4

P.o. kierownika WIK Pani Aneta Milczarek przedstawiła raport o stanie gminy za 2022 r.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, jakie inwestycje były wykonane w 2022 r. na ok. 50 000 000,00 zł.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, by radny złożył zapytanie na piśmie.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że składa ale najczęściej nie uzyskuje na nie odpowiedzi. Zapytał, komu, za co i ile udzielił burmistrz nagrody. Światło mieszkańcom jest wyłączane, w szkołach ogrzewanie jest wyłączane na weekend i dzieci marzną w szkole.

P.o. kierownika WIK Pani Aneta Milczarek odpowiedziała, że wszystkie zadania znajdują się w tabeli 1.13. są tam dane na podstawie podpisanych umów na dofinansowanie, udzielonych promes oraz udzielonych innych form wsparcia. Informacja nie dotyczy wykonania środków w 2022 r., jest to wartość wszystkich realizowanych przedsięwzięć w 2022 r. ze środków zewnętrznych.

Zastępca burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedziała, że na stronie 30 raportu nazwa tabeli wskazuje, że są to projekty realizowane z udziałem środków zewnętrznych oraz pozostałe środki. Zadanie inwestycyjne realizowane w 2022 r. są opisane na stronie 25 raportu.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że radny nawet raportu nie czytał.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, by burmistrz zwracał się do niego per radny a nie Tobolski. Dodał, że przewodnicząca prowadzi posiedzenie jak Hołdyński sesję.

Członek KBiRG Pan Wojciech Hołdyński odpowiedział, że radny zwraca uwagę jak burmistrz się do niego zwraca a sam zwraca się w ten sam sposób.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że nie zgadza się z narracją Pani burmistrz oraz Pani Anety, gdyż raport powinien strikte obejmować zrealizowane w 2022 roku inwestycje. Prawdopodobnie 2 z tych inwestycji są zagrożone – boisko i budowa Zakładu Przyrodoleczniczego. Burmistrz takie inwestycje wpisuje w raport, by ogłupić społeczeństwo.

Zastępca burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że robione jest wszystko, by dane inwestycje zrealizować.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu są wskazane kwoty na realizację inwestycji i zwróciła się do radnego, aby zapoznał się z materiałami.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy świadomie Pani skarbnik wraz z burmistrzem wprowadzają w błąd z wykonania w raporcie za 2022 rok. Wydatkowane środki na ochronę zwierząt na schronisko w Kośmidrach 360 000,00 zł a do BIOZ zgłoszone zostało 445 000,00 zł. Prawdopodobnie zgłosi to do dyscypliny finansów. Dokumenty czyta jako jeden z niewielu radnych. Pani skarbnik wraz z burmistrzem przedstawiają na sesjach Wieloletnią Prognozę Finansową. W danym roku na obsługę kosztów, kredytów będzie wydatkowane 2 500 000,00 zł a na rok następny 1 100 000,00 zł. Około 2/3 długów i zobowiązań, zostanie spłaconych. Zapytał, ile długów będzie spłaconych.

Skarbnik gminy Pani Edyta Białek zapytała radnego, czy wie na jakiej podstawie jest liczona podstawa długu i co wchodzi w jego skład.

P.o. kierownika WIK Pani Aneta Milczarek odpowiedziała, że informacja odnośnie opieki nad zwierzętami jest wskazana w raporcie.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że jeden z przedsiębiorców stworzył w wielu miejscach wysypiska odpadów, tj. eternit. Zapytał, co burmistrz z tym zrobił, dlaczego dany przedsiębiorca jest chroniony przez burmistrza. Radny ze swojej strony złożył zawiadomienie i zostało one potwierdzone. Zapytał, czy burmistrz w ciągu ostatniego roku złożył zapytanie do wojewódzkiego inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie o nielegalnych wysypiskach śmieci Zdzisława G. Jest 5 potwierdzonych. Zapytał, kiedy zostaną przeprowadzone radykalne zmiany na ul. Żeromskiego w zakresie połączenia kanalizacji z burzówką. Po intensywnych opadach ścieki płyną prosto do firmy radnego. Czy są zaplanowane inwestycje w tym kierunku. Raport zdaniem radnego jest kłamliwy i wprowadza w błąd mieszkańców. Radny słyszał, że burmistrz robi sztuczne problemy niektórym przedsiębiorcom na strefie i uciekają realizować projekty do Olecka. Burmistrz podkłada kłody, nie wie czy zasadnie czy nie, niektórym przedsiębiorcom i oni uciekają do Olecka ze swoimi inwestycjami.

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz zwróciła się, aby rozmowa prowadzona była w kierunku tematu danego punktu.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał burmistrza, czy wie, że dzieci w tamtym roku w poniedziałek, wtorek, środę siedziały w kurtkach w klasach, bo burmistrz kazał na weekend zakręcać ogrzewanie.

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz zamknęła dyskusję w danym punkcie.

Do pkt 5

1)

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do p.o. kierownika wydziału WIK Pani Anety Milczarek o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gołdapi wotum zaufania.

P.o. kierownika WIK Pani Aneta Milczarek przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gołdapi wotum zaufania.

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – brak kworum
- Komisja Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 2 za, 1 wstrzymujący się
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 2 za, 1 wstrzymujący się
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 3 za, 1 wstrzymujący się

2)

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do Skarbnik Gminy Pani Edyty Białek o przestawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2022 rok.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2022 rok Burmistrz Gołdapi przyjął Zarządzeniem Nr 1833/III/2023 z dnia 28 marca 2023 roku, które przedłożył Radzie Miejskiej w Gołdapi oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie w wymaganym terminie, natomiast Zarządzeniem Nr 1861/IV/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 28 kwietnia 2023 roku zostało przyjęte sprawozdanie finansowe za 2022 rok. Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza przedstawione sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2022 rok do 30 czerwca następującego po roku budżetowym.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał skarbnik, czy sama tworzyła raport finansowy czy też korzystała z pomocy podmiotów zewnętrznych.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, żeby radny złożył pytanie na piśmie.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że wielokrotnie składał na piśmie i nie dostawał odpowiedzi. Chciałby wiedzieć, czy skarbnik sama pisze te bzdury czy ktoś jej w tym pomagał.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że znacznie jest zmniejszone procentowe zadłużenie w porównaniu do budżetu, który był przejmowany po poprzedniku. Za każdym razem jest akceptacja RIO, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Znacznie więcej urząd ma kontroli ze względu na zawiadomienia radnego Tobolskiego do różnych organów, więc wszystko jest weryfikowane. To co się składa na budżet to jest również praca radnych a radny Tobolski mówi, że pisane są bzdury.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik oraz sekretarz zapoznali się z raportem NIK, CBA.

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że radny nie mówi na temat.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że przez 8 lat nie było zarzutów naruszenia dyscypliny finansów publicznych, co wcześniej się zdarzało. Radny chce negocjować pracę rady po 8 latach. Zapytał, gdzie zostało naruszone prawo.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że burmistrz umarzał setki milionów dla swoich kolegów. Ciekawo go, jak to Z.G. udokumentował. Wujek sekretarz gminy wygrywa prawie wszystkie przetargi.

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz zakończyła dyskusję w związku z rozmowami nie na temat.

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2022 rok.

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – brak kworum
- Komisja Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 2 za, 1 wstrzymujący się
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 3 za, 1 wstrzymujący się

3)

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gołdapi za rok 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marian Mioduszewski przedstawił projekt uchwały wskazujący udzielenia absolutorium burmistrzowi za 2022 r.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że najbliższa sesja będzie szczególnym momentem by w sposób demokratyczny pozbyć się największego szkodnika gminy Gołdap Pana Tomasza Luto.

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz zakończyła dyskusję ze względu na charakter wypowiedzi radnego.

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gołdapi za rok 2022.

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – brak kworum
- Komisja Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 2 za, 1 wstrzymujący,
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za,
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 3 za, 1 wstrzymujący się.

4)

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do p.o. Kierownika Wydziału WIK Pani Anety Milczarek o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu

Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 650 w zakresie budowy chodnika w miejscowości Grabowo”.

P.o. Kierownika WIK Pani Aneta Milczarek powiedziała, że dnia 22.03.2023 r. do Burmistrza Gołdapi wpłynął wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 22 000,00 zł dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na realizację ww. zadania, którego szacunkowy koszt wynosi 44 000,00 zł. Zadanie powyższe planowane jest do realizacji w ramach Programu Budowy Chodników. Założeniem programu jest finansowanie w proporcjach 50/50. W budżecie na 2023 r. zostały zabezpieczone stosowne środki na powyższe zadanie. Jednakże zgodnie z art. 216 ust 2, pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych pomoc finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego musi być określona odrębną uchwałą.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 650 w zakresie budowy chodnika w miejscowości Grabowo”.

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – brak kworum
- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 3 za
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za

5)

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do kierownika Wydziału GPO o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości, położonej w Gołdapi przy ul. Kombatantów.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa, a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. W związku ze zmianą sytuacji geopolitycznej kraju w ostatnich latach i potrzebami rozwoju Polskich Sił Zbrojnych, zasadnym jest przekazanie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa przedmiotowej nieruchomości na cel publiczny związany z realizacją zadań z zakresu obronności państwa.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy tydzień temu burmistrz wprowadził w błąd ministra Mariusza Błaszczaka podpisując akt darowizny bez zgody Rady Miejskiej.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że to był list intencyjny.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że może minister nie wiedział, że to nie jest upewnione.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, żeby nie tłumaczyć już radnemu.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czemu burmistrza narzuca swoją narrację. Zapytał, czy uważa, że może wszystkich zastraszyć. Zapytał, czy burmistrz wie, że nie był jeszcze uprawniony do przekazania.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, by radny złożył zapytanie na piśmie.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że burmistrz wskazuje radnym, pracownikom co mają robić. Wywiera presję, szantaż, groźby ale radnego burmistrz nie zastraszy. Być może jest jednym z niewielu, którego się nie da zastraszyć. Dodał, że złożył projekt aby burmistrz porozmawiał z ministrem, dowódcami, generałami aby pomogli w budowie wspólnej ciepłowni. Zapytał, czy rozmawiał z kimkolwiek w tej sprawie.

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości, położonej w Gołdapi przy ul. Kombatantów.

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – brak kworum
- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 3 za
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za

6)

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do kierownik Wydziału GPO Pani Beaty Kołakowskiej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap, ograniczonego: ulicą Stadionową, prawym brzegiem rzeki Gołdapy, brzegiem Zalewu Ustronie w kierunku północnym do działki 408/2, wschodnią granicą działki 408/2, 408/1, w dół zachodnią granicą działki 269/3, dalej w kierunku wschodnim do punktu styku działki 2018 z działką 386 i następnie północną granicą działki 386 do ulicy Stadionowej.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że Zgodnie z art. 14 ust.5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U.2023.977), Burmistrz Gołdapi przeprowadził analizę dotyczącą:

- 1) zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap, ograniczonego: ulicą Stadionową, prawym brzegiem rzeki Gołdapy, brzegiem Zalewu Ustronie w kierunku północnym do działki 408/2, wschodnią granicą działki 408/2, 408/1, w dół zachodnią granicą działki 269/3, dalej w kierunku wschodnim do punktu styku działki 2018 z działką 386 i następnie północną granicą działki 386 do ulicy Stadionowej.
- 2) stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Gołdap, zatwierdzone Uchwałą Nr LXVIII/502/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 marca 2023 roku.

W trakcie analizy przedmiotowego terenu ustalono, że w celu uporządkowania przestrzeni położonej między ul. Stadionową, rzeką Gołdapą, Zalewem Ustronie należy przystąpić do opracowania planu. Opracowanie mpzp Stadion pozwoli na przygotowanie terenów inwestycyjnych pod rozwój m.in. infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i usługowej. Rozwiązania przyjęte w niniejszym opracowaniu będą kontynuacją funkcji określonej w mpzp Uzdrowisko. Teren sąsiedni przyległy bezpośrednio do przedmiotowego kwartału przeznaczony jest na usługi sportu w sąsiedztwie zieleni naturalnej i lasów. Przewidywane w planie rozwiązania t.j. przeznaczenie gruntów pod tereny zabudowy usług sportu, zieleni i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zgodne jest z ustaleniami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Gołdap, zatwierdzonym Uchwałą Nr LXVIII/502/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 marca 2023 roku. Nieruchomości objęte przedmiotowym planem w większości są własnością gminy i są opisane w Studium jako tereny turystyczne i rekreacyjne, tereny zieleni i tereny wielofunkcyjne o niskiej intensywności.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap, ograniczonego: ulicą Stadionową, prawym brzegiem rzeki Gołdapy, brzegiem Zalewu Ustronie w kierunku północnym do działki 408/2, wschodnią granicą działki 408/2, 408/1, w dół zachodnią granicą działki 269/3, dalej w kierunku wschodnim do punktu styku działki 2018 z działką 386 i następnie północną granicą działki 386 do ulicy Stadionowej.

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – brak quorum
- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 3 za
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za

Do pkt 6

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że udało się umówić spotkanie z przedstawicielem RDOŚ w sprawie „ptasiej wyspy” oraz „Gołdapskiej Strugi” na dzień 30.06.2023 r.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz odpowiedziała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich zajmuje się od ponad pół roku tematem Gołdapskiej Strugi. 27 października 2020 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie zespołu przyrodniczo – krajobrazowego Gołdapska Struga. Komisja uważa, że nie była do końca poinformowana o rozporządzeniu, które jak wynika z dokumentów utraciło moc prawną. Po 22 latach nieważności dokumentów nie wykonano ekspertyz, analizy ani badań krajobrazowo – przyrodolecniczych, które potwierdzałyby utworzenie formy przyrody. Dodatkowo ten teren obejmuje jeszcze ochrona „Szewskich wzgórz”. Złożyła pismo do RDOŚ o zapytanie w danym temacie i w odpowiedzi uzyskała informację, że RDOŚ nie posiada informacji nt. uzgodnienia projektu uchwały w sprawie zespołu przyrodniczo – krajobrazowego Gołdapska Struga. Komisja będzie wnosić o uchylenie tego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie było wykonywanych ekspertyz oraz analiz, gdyż nie było tworzenia ani znoszenia żadnej formy przyrody. Zespół przyrodniczo – krajobrazowego Gołdapska Struga już istniał a uchwała w 2020 r. wprowadzała zmiany łagodzące zakazy na tym terenie.

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że nigdy nie było ekspertyzy a w tym terenie nie ma nic szczególnego w porównaniu do innych rejonów gminy. Zapytał, kiedy będzie wykonany zjazd w Dunajku. Podczas objazdu Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że do maja będzie zrobione; czy zostaną usunięte zakrzaczenia przy drodze z Kowalki – Osowo. Jadąc z Wronek Wielkich do Pietrasz droga jest zarośnięta i rolnicy mają problem z przejazdem. Na początku drogi był wysypany asfalt ale nie był wyrównany i teraz są tam powybijane dziury. Dodał, że na Komisji Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony środowiska i Porządku Publicznego był poruszony temat ewentualnej pomocy w utrzymaniu punktu aptecznego w Grabowie. Właściciel od zastępcy burmistrza otrzymał telefon, że w danej sprawie nie da się nic zrobić i straszyla komornikiem.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że nie zawsze gmina ma możliwości. Zostały przekazane dodatkowe środki i trzeba porządek przy drogach.

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedziała, że prowadziła rozmowę z właścicielem prywatnego punktu aptecznego w związku z umieszczoną przez niego informacją. Nieprawda jest, że gmina nie interesuje się punktem aptecznym. Na drzwiach punktu aptecznego została wywieszona informacja, że w związku ze wzrostem kosztów i brakiem zainteresowania włodarzy miasta punkt zostanie zamknięty.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zwrócił się do p.o. kierownika WIK Pani Aneta Milczarek o przygotowanie informacji w danej sprawie.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że 9 miesięcy temu został powołany zespół do opracowania strategii zmian w dziedzinie ogrzewania systemowego. Zapytał, co w tej sprawie zrobił burmistrz, jak zadbał o bezpieczeństwo ciepłownicze. Zapytał, ile zostało wydatkowanych środków na wszystkie inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne w 2022 roku oraz jakie środki zostały wydatkowane na boisko ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Stadionowej oraz ile wydatkowano w 2022 r. na Zakład Przyrodolecznicy. Jakie środki publicznie zostały ostatecznie wydatkowane na zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2022/2023. Zwrócił się o wszystkie kopie kart drogowych od czasu zakupu samochodu służbowego skoda. Zwrócił się do burmistrza aby ten poprosił biuro prawne urzędu miejskiego o przedstawienie ekspertyzy w następującej dziedzinie: na jakiej podstawie prawnej burmistrz podczas posiedzeń komisji i sesji porusza tematy prywatne radnego.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy został rozstrzygnięty przetarg odnośnie wykaszania poboczy.

P.o. kierownika WIK Pani Aneta Milczarek odpowiedziała, że sprawdzi i odpowie szczegółowo.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że na drodze Jabramowo, Botkuny są dziury na drodze.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał radnego Andrzeja Tobolskiego, czy przeprosi przewodniczącego rady za niekulturalne słowa na ostatniej sesji.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że słowa wulgarne nie skierowane do konkretnej osoby miały mniejszy bagaż niż wtedy, gdy podczas komisji radny pyta radnego o alimenty, porusza sprawy prowadzonej firmy. Zapytał, czy burmistrz go przeprosi. W ocenie radnego burmistrz nie może poruszać takich tematów dlatego chce, aby radca prawny Pan Marcin Bogdan przedstawił taką ekspertyzę. Być może Pan Marcin Bogdan uzna, że tak.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, czy to jest radnego forma przeprosin.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że burmistrz wprowadził szantaż, groźby wobec wielu i radnego też chce zastraszyć. Nie uda się to burmistrzowi. Jest ponad burmistrzem. „Nie ma takich słów, które by mogły obrazić tego człowieka.”

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że słownictwo na ostatniej sesji nie było niezręczne, wyglądało na skierowane do przewodniczącego.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że jeszcze bardziej dosadnie cenilby postawę Pana Hołdyńskiego gdyby mógł, bo zna historię życiową tego człowieka. Ma nadzieję, że niedługo ukaże się taka informacja kompromitująca tego człowieka. Opowie o pewnych zdarzeniach, świadkach. Za słowa wulgarne może powiedzieć przepraszam.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że radny w każdej kwestii jest na nie.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że radna patrzy na finanse, budżet przez różowe okulary, przez to, że jest również związana układami rodzinnymi z burmistrzem. Burmistrz zatrudnia radnej rodzinę, zatrudnił przewodniczącego żonę za 10 000,00 zł. Dlatego radni są tacy spolegliwi.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz odpowiedziała, że radnego żona też pracuje w urzędzie.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że jego żona wygrała konkurs. Żona przewodniczącego nie wygrała konkursu i dlatego przewodniczący jest taki spolegliwy wobec burmistrza.

Członek Komisji Pani Monika Wałęjko powiedziała, że w ostatnim czasie rozmawiając o schronisku radny zarzucił jej, że nie umie czytać danych z monitora. Dziś rozmawiała z kierownikiem wydziału, że kwota podana w monitorze jest to pełna kwota za program opieki nad zwierzętami. Radny wysłał prywatne e-mail

w których ją obraża. Jest zszokowana, jak radny mówi, żeby się szanować kiedy radny nie szanuje innych. Jak się oczekuje od kogoś szacunku.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że to była prywatna korespondencja. Jeżeli radna podważy czy burmistrz na sesji to jest co innego. Co innego wypowiedź publiczna a prywatna korespondencja.

Członek Komisji Pani Monika Wałęjko oświadczyła, że nie korzystała z żadnej pomocy finansowej ze strony gminy na doszkalanie, zwroty kosztów dojazdów.

P.o. kierownika WIK Pani Aneta Milczarek powiedziała, że część dotycząca dostawy kruszywa została rozstrzygnięta, natomiast na część dotyczącą konserwacji dróg oraz konserwacji przepustów i poboczy nie wpłynęły żadne oferty.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, żeby burmistrz na stronie urzędu miejskiego umieścił informację komu, ile i za co przyznał nagrody w 2023 r.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że pracownicy za swoją ciężką i dodatkową pracę będą otrzymywać dodatkowe środki. Pracownicy muszą znosić głupoty radnego, które wypisuje.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
Janina Pietrewicz